
 

1 

 

1 

Додаток 1 до Положення про 

громадський бюджет (бюджет 

участі) у місті Чернігові 
 

Бланк-заявка пропозиції (проекту), реалізація якої відбуватиметься за 

рахунок коштів громадського бюджету (бюджету участі) у місті 

Чернігові на 2019 рік та список мешканців міста Чернігова, які 

підтримують цю пропозицію (проект)  

 

Ідентифікаційний номер проекту 

(вписує уповноважений робочий орган ) 
42 

 

Примітка: пункти, зазначені „*” є обов’язковими для заповнення! 

 

1.* Назва проекту (не більше 15 слів):  

Щомісячне звітування надавачів послуг з утримання будинків через Інтернет 

ресурс «Наш будинок» 

 

2.* Вид проекту (необхідне підкреслити і поставити знак „x”, який вказує тип 

проекту): 

проект:   
  

 малий       
  

  великий          

 

Проект буде реалізовано на території міста Чернігова (впишіть назву житлового 

масиву/мікрорайону):  

Всі багатоквартирні будинки міста Чернігова 

 

3.* Адреса, назва установи/закладу, будинку: 

Місто Чернігів 

 

4.* Короткий опис проекту (не більше 50 слів)  

Створення належних умов для того, щоб мешканці багатоквартирних будинків 

мали можливість отримати якісні послуги з утримання свого майна, а також 

отримали стимули й можливості щодо енергозбереження  і зменшення своїх 

витрат, що відбудеться за рахунок звітування надавачів послуг через Інтернет 

ресурс «Наш будинок» 

5. Опис проекту (примітка: опис проекту не повинен містити вказівки на суб’єкт, 

який може бути потенційним виконавцем проекту): 

Назва проекту: щомісячне звітування надавачів послуг з утримання будинків через 

Інтернет ресурс "Наш будинок" 

Головна мета проекту  - створення належних умов для того, щоб мешканці 

багатоквартирних будинків мали можливість отримати якісні послуги з утримання 

свого майна, а також отримали стимули й можливості щодо енергозбереження  і 

зменшення своїх витрат. 

Завдання: 
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1) Створення комплексного Інтернет-ресурсу «Наш будинок» з мобільним 

додатком для споживачів в якому всі без виключення надавачі послуг з 

утримання будинків (ЖЕКи, управителі, ОСББ), були б зобов’язані звітувати 

щомісячно через Інтернет-ресурс: 

 про кожну надану послугу поданням відповідного фото-звіту, 

зазначенням ціни послуги та виконавця робіт. Наприклад, полагодили 

покрівлю у вашому будинку, і ви в мобільному додатку або на сайті 

бачите: фото-звіт покрівлі до і після ремонту; вартість робіт та їх 

виконавець; дата проведення ремонту;  

 про кожну здійснену оплату надавачем послуг відповідно до 

затвердженого «Переліку послуг з утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій», якщо послуги надавала третя особа, та 

вартість робіт, якщо послуга надана без залучення третіх осіб 

(електропостачання місць загального користування, енергопостачання 

ліфтів, технічне обслуговування ліфтів, технічне обслуговування та 

поточний ремонт внутрішньобудинкових інженерних систем, 

прибирання, і.т.д); 

 перелік виявлених недоліків в будинку які потребують додаткових витрат 

(тріщини в будинку, пошкодження труб у підвалі, покрівлі і.т.д.); 

 перелік за планових робіт з поточного ремонту та термін їх реалізації; 

 про поточний стан рахунку будинку (корпусу) та боржників, які не 

платять; 

 заяви, скарги мешканців та відповіді на них; 

 інформація про будинок відповідно технічного паспорту та кількість 

під’їздів (корпусів) квартир; 

Вся інформація повинна бути у вільному доступі для всіх споживачів за 

виключенням персональних даних (ПІБ та РНОКПП).  

2) Споживачі послуг у своєму будинку мали б можливість ставити на обговорення 

питання, і якщо його підтримують більше 50% (70%) власників квартир, то 

надавачі послуг зобов’язані включити додаткову послугу в тариф та виставити 

всім мешканцям рахунок. Наприклад, більше половини мешканців бажає 

здійснити утеплення місць загального користування або встановити майданчик 

для дітей, то вони зможуть без бюрократії вирішити це питання, за 

фінансової участі всіх власників, а надавач послуг, законні підстави виставити 

рахунок. 

3) Мешканці Чернігові та його гості мали б можливість інформувати відповідні 

служби щодо прояву вандалізму (написи на стінах та інше), для змоги 

найшвидшого ліквідування наслідків.     

4) Споживачі послуг мали б власні кабінети, які давали можливість звернутися до 

всіх товариств, комунальних служб міста Чернігова, які надають послуги 

багатоквартирним будинкам. Наприклад, Вам потрібно здійснити повірку 

лічильника або злити воду для змоги замінити батарею, то Ви залишаєте 

заявку в якій вказуєте час коли вам потрібна послуга та бачите вартість цієї 

послуги та маєте можливість її оплатити не виходячи з квартири, якщо 

послуга платна. 

5) Споживачі послуг мали можливість спілкуватись між собою. Наприклад три 

будинку мають спільний двір, а більша частина мешканців хоче його 

облаштувати, то через обговорення питання, останні могли втілити намічені 

цілі. 

6) Споживачі послуг мали можливість бачити вартість опалення в зимовий період. 

Наприклад. У вашому будинку встановлений лічильник тепла і за січень ви 
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заплатили 30 грн за 1 кв.м. опалювальної площі з урахуванням того, що місця 

загального користування не мають утеплення. В сусідньому будинку мешканці 

здійснили утеплення місць загального користування і заплатили за той же 

місяць 26 грн за 1 кв.м.. Таким чином з’явиться привід для обговорення щодо 

утеплення місць загального користування. 

7) Програмне забезпечення створить комунікацію між організаціями які надають 

послуги щодо обміну інформації реєстрації або зміни місця реєстрації особи 

(зменшить бюрократію в цьому напрямку). 

Фактично, це буде сайт з програмним забезпеченням, яке буде функціональне як 

«https://idom.ua», плюс до цього функціоналу, буде додано прив'язка до гугл мапи і 

будь-який бажаючий зможе переглянути інформацію по будь-якому багатоквартирному 

будинку в м Чернігів, надані послуги, їх вартість та оплату (щомісячно)  

Тобто, для організацій (ОСББ, ЖЕКи, управителі) буде функціонал: 

- бухгалтерія 

- паспортний стіл, 

- можливість звітувати через сайт по платежах по конкретному 

багатоквартирному будинку (корпусу) щомісяця; 

- оnline прийом заявок від жителів; 

- статуси виконаних заявок 

- маркер терміновості 

- інформація про процеси виконання 

- звіти, нагадування, новини, та інші функції за бажанням зазначених 

організацій. 

для інших організацій, які надають послуги з електрозабезпечення, 

водозабезпечення, теплопостачання, вивезення сміття, телефонного зв’язку, 

телекомунікаційних послуг, та інших, можливість через сайт виставляти рахунки і 

відображати заборгованість по їх сплаті, та можливо інші функції за їх бажанням; 

До цього всього був би ще мобільний додаток через яке жителі Чернігова могли 

б інформувати відповідні служби (або колл центр ЖКГ який існує) про прояв 

вандалізму (графіті, поломки і.т.д.), та інші звернення. 

Також жителі Чернігова могли б звертатися до всіх організацій які надають 

послугу багатоквартирному будинку, а ці організації відповідати та їх заявки 

(звернення). 

 

Отже, якщо всі мешканці будуть мати можливість бачити вартість наданих 

послуг і стан речей у їх будинках, то у них з’являться стимули й можливості 

зменшити свої витрати або отримати кращу якість наданих послуг. 

 

6.* Інформація стосовно доступності (результатів) проекту для мешканців міста 

Чернігова у разі його реалізації: 

(примітка: інформація щодо доступності може стосуватися, наприклад, годин 

роботи об’єкту, можливої плати за користування, категорії мешканців, які зможуть і 

які не зможуть користуватись результатами реалізації даного проекту)  

Даний проект буде доступний всім мешканцям міста Чернігова цілодобово. 

 

7. Обґрунтування необхідності реалізації проекту, а також його бенефіціари 

(основна мета реалізації проекту; проблема, якої воно стосується; запропоновані 

рішення; пояснення, чому саме це завдання повинно бути реалізоване і яким чином його 

реалізація вплине на подальше життя мешканців; основні групи мешканців, які 

зможуть користуватися результатами реалізації завдання)   
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З 1 липня 2015 року в Україні започаткована нова реформа житлово-

комунального господарства, покликана задовольнити потреби споживачів, які 

повинні отримати якісні послуги за справедливою ціною, а також мати стимули й 

можливості до енергозбереження та зменшення своїх витрат. 

Однак на мою думку, цією реформою держава усунулась від відповідальності за 

житлове господарство в нашій країні. 

Фактично кожний рік житлове господарство нашого міста занепадає, а шляхів для його 

покращення майже не існує, як і не існує реального звітування надачів послуг 

багатоквартирним будинка. 

Отже, якщо всі мешканці будуть мати можливість бачити вартість наданих послуг і 

стан речей у їх будинках, то у них з’являться стимули й можливості зменшити свої 

витрати або отримати кращу якість наданих послуг.  

8.* Орієнтовна вартість (брутто) проекту (всі складові проекту та їх орієнтовна 

вартість)   

Складові завдання 
Орієнтовна вартість 

(брутто), грн 

1. Розробка веб-сайту  

(адаптивний, версія для всіх видів мобільних пристроїв, 

потужний сайт з власною  CMS та можливостями по 

інтеграції з різними сторонніми сервісами для 

автоматизацїї роботи та виконання завдань по ТЗ. 

125000,00 грн (без ПДВ) 

2. Розробка мобільного додатку iOS,Android, публікація, 

тестування, підтримка. 
290000,00 грн (без ПДВ) 

3. Програмне забезпечення, інтеграція сайту і CRM для 

організацій, користувачів. 
440000,00 грн(без ПДВ) 

4. SEO оптимізація, пошукова оптимізація, SMMта 

розробка брендбуку порталу. 
65000, 00 грн 

5.  

6.  

7.  

РАЗОМ: 920000,00 грн (без ПДВ) 

Вартість робіт є орієнтовною, та остаточно визначиться на першому етапі виконання 

робіт, а саме розробки технічного завдання, тому вартість робіт може і збільшитись. 

9.* Список з підписами щонайменше 15 громадян України, які належать до 

територіальної громади міста Чернігова, мають право голосу та підтримують цю 

пропозицію (проект) (окрім його авторів), що додається. Кожна додаткова сторінка 

списку повинна мати таку ж форму, за винятком позначення наступної сторінки 

(необхідно додати оригінал списку у паперовій формі).  
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10.* Контактні дані авторів пропозиції (проекту), які будуть загальнодоступні, у 

тому числі для авторів інших пропозицій, мешканців, представників ЗМІ, з метою 

обміну думками, інформацією, можливих узгоджень і т.д. (необхідне підкреслити): 

a) висловлюю свою згоду на використання моєї електронної адреси  

yaroslav.bn@gmail.com    для зазначених вище цілей  

Підпис особи, що дає згоду на використання своєї електронної адреси ….………….. 

б) не висловлюю згоди на використання моєї електронної адреси для зазначених вище 

цілей. 

Примітка:  

Контактні дані авторів пропозицій (проектів) (тільки для Чернігівської міської 

ради), вказуються на зворотній сторінці бланку-заявки, яка є недоступною для 

громадськості.  

11. Інші додатки (якщо стосується): 

a)  фотографія/ї, які стосуються цього проекту, 

б)  мапа з зазначеним місцем реалізації проекту, 

в)  інші, суттєві для заявника проекту, які саме?  

…………………………………………………………………………………….………… 

………………………………………………………………………………………………. 
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